Приложение 1
к Положению Размеры базовых окладов
по профессиональным квалификационным группам
	№
пп
	Наименование профессиональной
квалификационной группы
	Размер базового оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1
	Медицинский и фармацевтический персонал  первого уровня
	1530,0

	2
	Средний медицинский и фармацевтический персонал
	1780,0

	3
	Врачи, провизоры
	3150,0

	4
	Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)
	4000,0


Приложение 2
к Положению Размеры коэффициентов квалификационного уровня

	№ пп
	Наименование 
профессиональной квалификационной группы
	Наличие квалификационных уровней
	Размер
коэффи-циентов

	1
	2
	3
	4

	1
	Медицинский и фармацевтический персонал  первого уровня
	1-й квалификационный уровень
	1,0

	2
	Средний медицинский и 
фармацевтический персонал
	квалификационные
уровни от 1-го до 5-го
	от 1,0
до 1,55

	3
	Врачи, провизоры
	квалификационные
уровни от 1-го до 4-го
	от 1,0
до 1,20

	4
	Руководители структурных
подразделений учреждений с
высшим медицинским и фармацевтическим образованием 
(врач-специалист, провизор)
	квалификационные
уровни от 1-го до 2-го
	от 1,0
до 1,1


Приложение 3
к Положению Размеры должностных окладов
руководителей учреждений здравоохранения

	Наименование должности
	Диапазон должностных окладов по группам  учреждений (руб.)

	
	I
	II
	III
	IV
	V

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Главный врач
(директор, заведующий,
начальник)
	32000 –
40000  
	28000 –
32000
	24000 –
28000
	20000 –
24000
	16000 –
20000

	2. Главная медицинская 
сестра, главная акушерка,
главный фельдшер
	24600 –
30700
	21500 –
24600
	18400 –
21500
	15000 –
18400
	12300 –
15000


Приложение 4
к Положению Критерии отнесения учреждений здравоохранения
к группам по оплате труда руководителей

 1. Количество должностей в штатном расписании учреждения здравоохранения.
2. Укомплектованность штатных должностей.
3. Количество зданий и сооружений, находящихся в пользовании учреждения здравоохранения.
4. Доля финансовых средств учреждения здравоохранения, поступающих из всех источников финансирования в общем объеме средств отрасли.
5. Территориальное расположение учреждения в городе.


Приложение 5
к Положению Виды и размеры выплат
стимулирующего и компенсационного характера для руководителей учреждений здравоохранения, их заместителей и главных бухгалтеров

	№
пп
	Наименование 
выплат
	Единица 
измерения
	Размер
выплат

	1
	2
	3
	4

	I. Стимулирующие выплаты
	
	
	

	1
	Выплаты за качество выполняемых работ
	в % от 
должностного 
оклада в месяц
	5 – 200

	2
	Премиальные выплаты
по итогам работы
	в % от 
должностного 
оклада в месяц
	5 – 40

	II. Компенсационные выплаты
	
	
	

	1
	Районный коэффициент
	в % к заработной плате в месяц
	25


Приложение 6
к Положению
Тарифные ставки (оклады) по оплате труда (руб.)

	Разряды
оплаты 
труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные оклады
	1404
	1460
	1530
	1603
	1781
	1975
	2171
	2386
	2621
	2875
	3148
	3402
	3676
	3949
	4263
	4580
	4932
	6318


Тарифные коэффициенты по оплате труда

	Разряды оплаты труда
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Тарифные коэффициенты
	1,0
	1,04
	1,09
	1,142
	1,2686
	1,407
	1,546
	1,6994
	1,8665
	2,048
	2,242
	2,4234
	2,618
	2,813
	3,036
	3,262
	3,513
	4,5


Приложение 7
к Положению Виды и размеры повышающих коэффициентов
	№
пп
	Наименование коэффициентов
	Размер
коэффициентов

	1
	2
	3

	1
	За наличие у работника квалификационной категории, ученой степени кандидата (доктора) медицинских (фармацевтических, биологических, химических) наук, почетного звания в сфере здравоохранения
	1,1 – 1,8


Приложение 8
к Положению Виды и размеры выплат
стимулирующего и компенсационного характера для медицинских,
фармацевтических работников, работников общеотраслевых профессий рабочих
и должностей служащих

	№
пп
	Наименование 
выплат
	Единица
измерения
	Размер 
выплат

	1
	2
	3
	4

	I. Стимулирующие выплаты

	1
	Выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет
	в % от должностного
оклада (тарифной
ставки (оклада)
в месяц
	10 – 80

	2
	Выплаты за интенсивность и 
высокие результаты работы
	в % от должностного
оклада (тарифной
ставки (оклада)
в месяц
	5 – 400

	3
	Выплаты за качество выполняемых работ
	в % от должностного 
оклада (тарифной 
ставки (оклада)
в месяц
	5 – 200

	4
	Премиальные выплаты по итогам работы
	в % от должностного 
оклада (тарифной
ставки (оклада)
в месяц
	5 – 40

	5
	Фельдшерам, работающим
на терапевтических участках в муниципальных учреждениях  здравоохранения
«Городская больница № 2»,
«Городская поликлиника № 1», 
«Городская поликлиника № 2», 
«Городская поликлиника № 7», 
задействованным в реализации комплекса мер по улучшению качества и доступности оказания медицинской помощи населению
	рубли
	5660

	II. Компенсационные выплаты

	1
	Выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда
	в % от должностного
оклада (тарифной 
ставки (оклада)
в месяц
	10 – 80

	2
	Медицинским работникам кабинета по приему участников ликвидации Чернобыльской 
аварии муниципального 
учреждения здравоохранения
«Городская больница № 2»:
врачу-терапевту медицинской сестре
	рубли
рубли
	10000
5000

	3
	Надбавки за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну
	в % от должностного
оклада (тарифной 
ставки (оклада)
в месяц
	5 – 10

	4
	Выплаты за работу в условиях, 
отклоняющихся от нормальных:
при выполнении работ различной квалификации при совмещении профессий (должностей),  расширении зон обслуживания,  увеличении объема работ,  исполнении обязанностей  временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определенной трудовым  
договором при сверхурочной 
работе при работе в ночное время при работе в выходные и нерабочие праздничные дни  работникам, в обязанности которых 
входит в соответствии с  трудовым  договором дежурство на дому врачам учреждений  здравоохранения за оказание  экстренной медицинской помощи в вечернее и ночное время, в 
выходные и праздничные дни за время, отработанное сверх месячной нормы  в других условиях,  отклоняющихся от нормальных
	в % от должностного
оклада (тарифной
ставки (оклада)
в месяц
	25 – 100
25 – 100
50 – 100
25 – 100
100 – 200 
50 200 
25 – 100

	5
	Районный 
коэффициент
	в % к заработной
плате в месяц
	25


